
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждения 

детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

От23.08.20223г.                                                                     № 120 о/д 

 

 

Об организации платных 

дополнительных образовательных услуг 

 

В соответствии со статьёй 75 закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012, Постановлением правительства Российской Федерации 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», на основании постановления администрации муниципального образования 

городского округа города-курорта Сочи № 4166 от 13.12.2022г. «Об утверждении 

цен и тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским 

садом общеразвивающего вида № 136 «Умка». Устава МДОУ, утвержденного 

постановлением администрации города Сочи № 1038 от 07 июня 2021г., лицензии 

на осуществление образовательной деятельности №  Л035-01218-23/00242890 от 

19.11.2021 года утверждённой приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 3489 от 19.11.2021 года, положения 

«Об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным 

дошкольным образовательным бюджетным  учреждением детским садом 

общеразвивающего вида № 136», а также в целях всестороннего удовлетворения 

образовательных потребностей граждан 

 

Приказываю: 

1. Организовать работу по оказанию следующей платной 

дополнительной образовательной услуги: 

- вокал (кружок «Голосок») с 09.01.2023г. по 31.05.2023г. 

- группа психолого-педагогической поддержки и развития (кружок 

«Сказки на песке») 

2. Заместителю заведующей по ВМР Гоборовой Виктории 

Владимировне: 



2.1. Представить пакет согласованных программ платных 

дополнительных образовательных услуг на утверждение в срок до 09.01.2023г. 

   2.2. Составить и представить на утверждение расписание 

организованной образовательной деятельности и график работы 

преподавателя в срок до 09.01.2023г. 

 2.3. Сформировать группы детей для проведения организованной 

образовательной деятельности. 

3.4. Организовать работу по заключению договор с родителями 

(законными представителями детей) в установленной форме о предоставлении 

платных дополнительных образовательных услуг в срок до 20.01.2023г. 

4. Педагогам кружка по вокалу и кружка «Сказки на песке»:  

4.1 Разработать программу и календарно-тематическое планирование в 

срок до 09.01.2023г. 

4.2. Проводить организованную образовательную деятельность 

согласно расписания. 

4.3. Осуществлять учёт посещаемости воспитанников постоянно. 

           5. Централизованной бухгалтерии производить оплату за работу 

педагогов в соответствии с условиями заключенного с ними трудового 

договора. 

          6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МДОУ № 136                                    А.А. Зиновьева 

 


		2023-10-16T10:55:15+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 136 " УМКА "




